Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2022  № 6055

О внесении изменений в постановление Администрации города

Симферополя Республики Крым от 29.12.2018 № 6864 «Об утверждении
Положения о проведении порядка расчета начислений и внесения

платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым»

В соответствии cо статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 65 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  статьей
4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», статьей 1 Закона Республики Крым
от 17.12.2014 № 34-ЗРК/2014 «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере
социальной защиты населения, опеки и попечительства отдельных категорий
граждан в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, с учетом
протокола заседания Оперативного штаба Республики Крым для реализации
мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года № 756» от 07.11.2022 № 1/2, с целью урегулирования
правоотношений в сфере установления размера платы, взымаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных организациях осуществляющих образовательную
деятельность на территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым, а также определения порядка и условий
внесения родительской платы и предоставления за счет средств бюджета
муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым отдельным категориям родителей  (законных представителей) льгот по
родительской оплате, Администрация города Симферополя Республики
Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 29.12.2018 № 6864 «Об утверждении Положения
о проведении порядка  расчета начислений и внесения платы, взымаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории  муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым» (далее - постановление) следующие
изменения:

1.1.  в приложении к постановлению:
1.1.1. в пункте 1.3 слова «постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26
«Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации режима работы
дошкольных образовательных организаций» заменить словами
«постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

1.1.2. в абзаце шестом пункта 2.2 слова
«СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования
к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных
образовательных организаций», утвержденными постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013
№ 26» заменить словами «санитарными правилами СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 № 28».

1.1.3. пункт 3.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«- дети военнослужащих или приравненных к ним лиц, являющихся

участниками специальной военной операции;
  -  воспитанники муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений из числа лиц, эвакуируемых начиная
с 24.02.2022 в результате сложившейся ситуации на приграничных с
Украиной территориях.».

1.1.4. пункт 3.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«- копии документа, подтверждающего принадлежность родителя

(законного представителя) к военнослужащим или приравненным к ним
лицам, являющимися участниками специальной военной операции;

  - копии миграционной карты с указанным сроком пребывания, либо
иного документа, выданного подразделениями по вопросам миграции
МВД России с указанным сроком пребывания.».

2. Управлению информационной политики администрации города
(Черниченко А.Б.) опубликовать настоящее постановление в установленном
порядке и разместить на официальном сайте администрации города
Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации - начальника МКУ Управление
образования администрации города Симферополя Сухину Т.И.

Глава администрации
города Симферополя
  М.С. Афанасьев